ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                  Муниципальное образование

                          «Тулунский район»

                        АДМИНИСТРАЦИЯ

            Тулунского муниципального района

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»   __12__   2022 г.                                             № 185-пг
                                       г. Тулун

О внесении изменений и дополнений в

Положение о порядке использования
средств резервного фонда администрации
Тулунского муниципального района
В соответствии с п. 2 статьи 11 и статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», положениями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке использования средств резервного фонда администрации Тулунского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Тулунского муниципального района от 17.12.2013г. № 214-пг (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1) абзац два пункта 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

« - закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;».
2) пункт 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«4. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении средств резервного фонда является письменное обращение отраслевого, функционального органа администрации Тулунского муниципального района или (далее - орган администрации) или должностного лица администрации Тулунского муниципального района на имя мэра Тулунского муниципального района о выделении средств резервного фонда (далее - обращение), с приложением документов, предусмотренных настоящим Положением.».
3) раздел 1 дополнить пунктами 9.1 – 9.4 следующего содержания:

«9.1. В случае направления средств резервного фонда на закупку, доставку и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения к обращению прилагаются следующие документы:

1) постановление администрации Тулунского муниципального района «О введении на территории Тулунского муниципального района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»;

2) протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности администрации Тулунского муниципального района;

3) смета-заявка потребности в средствах на оказание помощи в ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение 6 к Положению).

9.2. Отдел по делам ГО и ЧС администрации Тулунского  муниципального района  незамедлительно, но не более 3 рабочих дней осуществляет сбор, проверку документов в соответствии с пунктом 9.1 настоящего Положения и направляет в Комитет по финансам Тулунского муниципального района.

9.3. Комитет по финансам Тулунского муниципального района в течение 1 рабочего дня со дня поступления в Комитет по финансам Тулунского муниципального района обращения и документов, установленных пунктом 9.1 настоящего Положения подготавливает проект распоряжения мэра Тулунского муниципального района о выделении средств резервного фонда.
4) дополнить Положение приложением 6 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Тулунского

муниципального района                                                            А.Ю. Тюков